

**COMPTES ANNUELS (extrait)**

**BILAN AU 31/12/2019**

**COMPTE DE RESULTAT 2019**

ACTIF		EXERCICE 2019			EXERCICE 2018
		BRUT	AMORT. ET PROVISIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'Etablissement				
	Frais de recherche et développement				
	Concessions, brevets, licences, marques droits et valeurs similaires	727 973	712 918	15 055	8 944
	Fonds commercial (1)				
	Autres				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	359 811	33 703	326 108	326 108
	Constructions	11 129 186	8 896 642	2 232 544	2 436 110
	Installations techniques, Matériel et outillage Ind.	87 372	86 867	504	648
	Autres	2 440 586	2 203 869	236 717	266 083
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS EN CONCESSION</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations	14 178		14 178	14 178
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres de participations				
	Autres titres immobilisés	5 770	5 502	268	268
	Prêts	154 204		154 204	154 204
Autres	73 145		73 145	73 145	
	<b>TOTAL I</b>	14 992 224	11 939 502	3 052 722	3 279 688
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN COURS</b>				
	Matières premières et autres approvisionnement				
	En cours de production ( biens et services )				
	produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>AVANCES VERSEES SUR COMMANDES</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients et comptes rattachés	513 445	18 561	494 885	518 454
	Autres	393 585	9 231	384 354	408 268
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES</b>	2 113 898		2 113 898	1 449 565
COMPTES DE REGULARISATION	<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)</b>	74 629		74 629	86 984
	<b>TOTAL II</b>	3 095 557	27 792	3 067 765	2 463 270
	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERC. ( III )				
	PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS ( IV )				
	ECARTS DE CONVERSION ACTIF ( V )				
	<b>TOTAL GENERAL ( I - II - III - IV - V )</b>	18 087 781	11 967 294	6 120 487	5 742 958
(1) dont droit au bail					
(2) Dont à moins d'un an					
(3) Dont à plus d'un an					

CCI DU CHER

Ensemble de la CCI

**BUDGET EXECUTE 2019**  
**BILAN AU 31/12/2019**

<b>PASSIF</b>		<b>EXERCICE 2019</b>	<b>EXERCICE 2018</b>
CAPITAUX PROPRES	<b>APPORTS</b>	4 839 937	4 839 937
	Ecarts d'ouverture		
	Réserves		
	Réserves règlementées		
	Réserve de solidarité		
	Report à nouveau	-1 839 790	-1 802 373
	Résultat de l'exercice ( bénéfice ou perte )	-375 760	-37 417
Subventions d'Investissement	70 566	93 444	
	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>		
	<b>TOTAL I</b>	2 694 952	3 093 590
AUTRES FONDS PROPRES	<b>DROIT DU CONCEDANT</b>		
	<b>TOTAL I Bis</b>		
FONDS EFFORT DE CONSTRUCTION	<b>FONDS ISSUS DU VERSEMENT DE LA PEEC</b>		
	Fonds sous forme de subventions		
	Fonds sous forme de prêts		
	Fonds en vue de souscription de titres		
	<b>TOTAL I ter</b>		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques	66 310	66 310
	Provisions pour charges		
	<b>TOTAL II</b>	66 310	66 310
DETTES (1)	<b>EMPRUNTS OBLIGATAIRES</b>		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ( 2 )	521 056	608 884
	Emprunts et dettes financières divers	1 106 096	723 465
	Prêts et avances interservices reçus		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	853 710	546 062
	Dettes fiscales et sociales	26 786	52 953
		27 588	6 558
		670 253	527 435
		<b>DETTE SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES</b>	
	<b>AUTRES DETTES</b>		
	Autres dettes - compte de liaison entre services		
	produits constatés d'avance	153 736	117 701
COMPTES DE REGULARISATION (1)	<b>TOTAL III</b>	3 359 225	2 583 057
	<b>ECART DE CONVERSION PASSIF ( IV )</b>		
	<b>TOTAL GENERAL ( I + I Bis + I Ter + II + III + IV )</b>	6 120 487	5 742 958
(1) Dont à plus d'un an		1 365 695	1 351 238
Dont à moins d'un an		1 993 530	1 231 819
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		395	448

**CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE  
DU CHER**

**BUDGET EXECUTE 2019  
COMPTE DE RESULTAT**

**Ensemble de la CCI**

	<b>EXERCICE 2019</b>	<b>EXERCICE 2018</b>
TFC	1 900 000	1 962 733
Chiffres d'affaires - production vendue	1 371 017	1 331 697
Ressources d'origine publique et subventions d'exploitation	3 367 164	3 127 738
Reprise sur provisions et amortissements - Transferts de charges	31 518	318 418
Autres produits	825	522
Transferts de charges	5 867	35 552
Contributions reçues des services		
<b><u>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</u></b>	<b>6 676 391</b>	<b>6 776 660</b>
Achats et autres charges externes	6 245 422	6 208 267
Impôts, taxes et versements assimilés	129 807	147 578
Salaires et charges sociales	26	29
Dotations aux amortissements sur immobilisations	297 938	338 222
Dotations aux provisions sur actif circulant	15 318	23 553
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges	79 553	123 448
Contributions versées aux services		
<b><u>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</u></b>	<b>6 768 064</b>	<b>6 841 097</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-91 673</b>	<b>-64 436</b>
Produits financiers	976	817
Charges financières	18 697	30 269
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-17 721</b>	<b>-29 452</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	329 862	40 426
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	35 798	55 435
Produits exceptionnels sur opérations en capital	27 944	41 687
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-266 121</b>	<b>56 696</b>
Impôt sur les bénéfices	245	225
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-375 760</b>	<b>-37 417</b>